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Vážení spoluobčané,

dovolte mi, abych vám na úvod nového roku poděkoval za 
spolupráci, kterou jste v loňském roce věnovali naší obci. Před 
koncem roku jsme se sešli na předvánočním setkání s těmi, kteří 
nám pomáhali nebo zajišťovali kulturní akce, starali se o chod 
obce, nebo jinak přispěli k rozvoji našeho společného domova. 
Bylo to příjemné setkání, které opět ukázalo, jaké máme v obci 
aktivní a šikovné lidi.

S novým rokem přicházejí i nové výzvy a úkoly. S tímto vý-
tiskem Smoliveckých novin obdržíte vyúčtování vodného za rok 
2024. Chtěli bychom vás požádat, abyste při platbách preferovali 
bezhotovostní převod na účet obce, jehož číslo a další náležitosti 
naleznete v každém vydání Smoliveckých novin. Tímto způsobem 
nám ušetříte mnoho administrativní práce, za což vám předem 
děkujeme.

V roce 2025 máme v naší obci naplánované investice za 
bezmála 9 milionů korun. V rozpočtu jsme si naplánovali několik 
akcí, které nyní připravujeme po stránce projektové dokumenta-
ce, aby jejich realizace mohla začít co nejdříve. 

Na lednovém zastupitelstvu budeme rozhodovat o schválení 
provozování pošty Partner v obci Dožice s odkupem budovy do 
vlastnictví obce. V budově, při provozování pošty, bychom chtěli 
postupně zřídit tři nájemní byty.

Přeji vám všem v roce 2025 hodně zdraví, spokojenosti 
a úspěchů. Děkuji vám za dosavadní spolupráci a těším se na 
další projekty a výzvy.

Bavme se spolu, držme spolu a chtějme víc.                                                                                                                                                     

František Konvář
starosta obce

Slovo starosty

Významná jubilea
v únoru 2025

Blovský František Dožice  91

Černá Jiřina  Mladý Smolivec 82

Šustr František  Mladý Smolivec 81

Martanová Alena Radošice 79

Svoboda Rudolf  Mladý Smolivec 79

Šampalíková Anna Dožice  77

Hrušková Jarmila Starý Smolivec 77

Vilhelm Petr  Budislavice 73

Skuhravý Josef  Mladý Smolivec 71

Hladík Pavel  Mladý Smolivec 71

Skuhravá Miluše Mladý Smolivec 70

Tůma Ladislav  Starý Smolivec 65

TKO rok 2025 Vodné rok 2024

800 Kč osoba trvale bydlící Dvousložkové vodné

550 Kč dítě do 15ti let trvale bydlící 317,41 Kč bez DPH za 1 m  (19,50 Kč s DPH)
Pevná složka (vodoměr) 350 Kč bez DPH

(tj. 392 Kč s DPH)800 Kč za rekreační objekt za rok

Splatnost do 31. 3. 2025 Splatnost do 31. 3. 2025

Var. symbol: číslo popisné, poznámka (zpráva): TKO, jméno, adresa Var. symbol: číslo popisné, poznámka (zpráva): voda, jméno, adresa

Informace občanům k platbám poplatku 
za odvoz a likvidaci odpadu 2025 a úhradě za vodné 2024

č. ú.: 5822361/0100 
Komerční banka
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František Konvář
starosta obce

Vážení čtenáři, první knihou je román pro ženy s názvem Čas předminulý. Autorkou tohoto díla je Danielle Steel, slavná americká spisovatelka. Kniha vypráví o typické 
rodině jednadvacátého století, která se přestěhovala do San Franciska. Dílo Tři týdny do svatby je romantickým příběhem osudového setkání lady Grace a Matta, hraběte 
z Worthingtonu. Autorkou této historické romance je Ella Quinn. Historický román Vražedná mše od oblíbeného českého autora Jana Bauera je se svým napínavým dějem 
ideální knihou pro dlouhé zimní večery. Kouzelná třída v muzeu je novým příběhem úspěšné knižní série pro začínající čtenáře. Kniha Zuzany Pospíšilové je doplněna 
o ilustrace Drahomíry Trsťan.

Čas předminulý

Počet stran: 272; vydáno 2020; 1. vydání

Anotace: Sybil a Blake Gregoryovi jsou typický pár 
jednadvacátého století: ona je interiérová designérka, on 
pokrokový obchodní analytik. Spolu s dětmi, teenagery 
Andrewem a Caroline a šestiletým Charliem, vedou spokojený 
život na Manhattanu. Blakeovi se v práci naskytne příležitost, 
která přichází jen jednou za život a on se jí chopí. Pustí se do 
otevření nové pobočky společnosti v San Francisku. Když tam 
hledá nový dům, padne mu do oka krásné sídlo z dvacátého 
století a impulzivně ho koupí. Tím se všechno změní. Dům totiž stále obývají 
Butterfieldovi, prominentní bankéřská rodina, která v domě žila před celým stoletím. 
Jedné noci se zjeví v celé své nádheře a s veškerou elegancí patřící časům, v nichž 
žili. Od toho okamžiku se mezi rodinami začne vytvářet vzájemné pouto plné 
respektu, náklonnosti a přátelství.

Tři týdny do svatby

Počet stran: 336; vydáno 2021; 1. vydání

Anotace: Lady Grace Carpenterovou na cestě z návštěvy 
starší příbuzné zastihla tak prudká bouřka, že se raději na noc 
uchýlila do hostince. Doma na ni čekají mladší sourozenci, 
které po smrti rodičů vychovává. Slíbila matce, že nedopustí, 
aby děti byly rozděleny mezi příbuzné, a už se smířila s tím, že 
se kvůli nim asi nikdy nevdá. Pak se najednou v hostinci objeví 
Matt, hrabě z Worthingtonu, do kterého je tak trochu zamilo-
vaná už od svého vstupu do společnosti. Vůbec ji po letech nepozná a Grace se 
rozhodne, že pokud má zůstat do smrti sama, nebude alespoň stará panna. Matt se 
už téměř vzdal naděje na nalezení manželky, která by mu vyhovovala nejen fyzicky, 
ale i intelektem. Po večeru stráveném zajímavým rozhovorem, po němž následovala 
vášnivá noc, naprosto ztratí hlavu. Když navíc mladá žena do rána beze stopy zmizí, 
rozhodne se, že ji za každou cenu najde a ožení se s ní. To ještě netuší, jaké překážky 
na něj čekají.

Vražedná mše

Počet stran: 224; vydáno 2015; 1. vydání

Anotace: V Kutné Hoře se schází zemský sněm. Na úvod se 
v chrámu svatého Jakuba koná mše svatá, v jejímž průběhu je 
sprostě zavražděn pan Hynek z Lichtenburka. Nikdo neví, kdo 
vraždu spáchal, jisté však je, že zlikvidovat šlechtice, a navíc 
v chrámu Páně za přítomnosti panovníka, je nepředstavitelně 
troufalé. Pár dnů nato je v nechvalně známé kutnohorské 
uličce nalezeno mrtvé tělo dalšího z účastníků sněmu, pana 
Břeňka z Riesenburka. Nejpodivnější je ovšem zjištění, že oba 
mrtví krátce předtím, než byli zavražděni, odkázali v poslední vůli veškerý svůj 
majetek jakémusi Bratrstvu svatého Josefa…

Kouzelná třída v muzeu

Počet stran: 72; vydáno 2018; 1. vydání

Anotace: Kouzelná třída se vrací a její dobrodružství 
s vílou Jasmínou nečekaně začínají s koncem školního roku. 
Prázdniny jsou přece jako stvořené pro překvapení. Když žáci 
kouzelné třídy dostanou za odměnu prázdninovou vstupenku 
do muzea, netuší, že je to vstupenka do míst, kam se jen tak 
někdo nedostane.

Lednové knižní hity

Zdroj anotace: Katalog NK ČR
Zdroj obrázků: Databazeknih.cz
Květa Marešová ml., knihovnice

HODNOCENÍ: 63,5% HODNOCENÍ: 65,5%

HODNOCENÍ: 78,5% HODNOCENÍ: 93% 

Kalendář akcí
Přehled akcí v okolí Mladosmolivecka

25. 1. 2025 – proběhne setkání harmonikářů od 16 hodin v hostinci 
U Křížů v Budislavicích. Soutěž o nejlepší štrůdl a bohatá tombola.

15. 2. 2025 – dětský maškarní bál v Budislavicích

Přehled akcí v regionu

12. 11. 2024-31. 1. 2025 – výstava od JIřího Honisse s názvem Ježíšek 
za sklem v Galerii v Íčku v infocentru v Blatné.

19. 1. 2025 – proběhne Divadelní únikovka přímo na Jevišti Velké scény 
divadla Příbram od 18 hodin. Vstupenky: https://tickets.colosseum.eu/ 
incoming.aspx?eventid=3083664&amp;mrsid=33

20. 1. 2025 – vystoupí skupina K.T.O. se svými písničkami ze zlaté éry 
českého country na Velké scéně divadla Příbram od 19 hodin. Vstupenky: 
https://tickets.colosseum.eu/incoming.aspx?eventid=3074659&amp;
mrsid=33

27. a 29. 1. 2025 – proběhne zábavné hádankové odpoledne pro děti 
v dětském oddělení knihovny v Rožmitále pod Třemšínem. Začátek akce 
je ve 13 hodin.

28. 1.-6. 2. 2025 – bude opět po roce v Plzeňském DEPO2015 obří 
unikátní herna KUK! pro nejmenší děti. Bližší informace a vstupenky: 
https://goout.net/cs/listky/kuk-herna-v-plzni/efrcb/

1. 2. 2025 – proběhne od 15 hodin v KD Klášter Swap party. Smyslem 
této akce je darovat druhý život věcem, které nám už neposlouží, ale 
někomu jinému můžou ještě dobře posloužit. Nepoškozené oblečení, 
obuv, bižuterii nebo třeba hračky pro děti, můžete vyměnit za jiné 
(minimálně 3 věci, avšak maximálně 15 věcí).

3. 2. 2025 – vystoupí Leona Machálková s atraktivním koncertním 
programem „Muzikál – Moje láska“ na Velké scéně divadla Příbram od 
19 hodin. Vstupenky: https://tickets.colosseum.eu/incoming.aspx? 
eventid=3141238&amp;mrsid=33

3. 2. 2025 – vystoupí Eva Urbanová s Moravským klavírním triem. 
V Měšťanské Besedě v Plzni od 19 hodin. Vstupenky: https://mestanska-
beseda.cz/akce/eva-urbanova-operni-recital-s-moravskym-klavirnim-
triem/

16. 2. 2025 – Valentýnský koncert „Tóny lásky“ se uskuteční v aule zám-
ku Spálené Poříčí od 17 hodin.

19. 2. 2025 – vystoupí od 19 hodin v sokolovně v Nepomuku se svými 
zábavnými scénkami Zděněk Izer. Vstupné: 390 Kč. Vstupenky: 
https://www.ticketevent.cz/27/Zdeněk%20Izer%20-%20Vyndavací, 
%20zas%20tam%20dací.deněk%20Izer%20-%20Vyndavací,%20zas 
%20tam%20dací.
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Návštěva Mikuláše, čertů a anděla na zahradě školky

Prosinec v MŠ Starý Smolivec

V letošním roce se na zahradě mateřské školy uskutečnila již 
tradiční návštěva Mikuláše, čertů a andílka. Děti odvážně vy-
slechly nejen slova pochvaly, ale i malé napomenutí za jejich 
„hříchy“. V dětských očích bylo vidět napětí, ale i radost z tohoto 
kouzelného setkání.

Mikuláš dětem předal balíčky plné ovoce a dobrot, které byly 
připravené nejen z darů mateřské školy, ale také od paní Marušky 
Křížové, které tímto srdečně děkujeme. Čerti také nepřišli s prázd-
nýma rukama, jejich řetěz i pytel budily respekt. I přesto děti 
neztratily odvahu a celé setkání si užívaly.

Součástí této krásné tradice byla i účast zástupců vedení obce, 
pana starosty Františka Konváře, paní místostarostky Jany Karlí-
kové a paní účetní obce Martiny Duškové. Jejich přítomnost na 
této akci ukazuje, jak moc jim záleží na rozvoji a blahu našich nej-
menších.

Velké poděkování patří také paní Veronice Vonáškové a jejím 
přátelům, kteří nám již poněkolikáté pomohli vše uskutečnit. Díky 
jejich ochotě a nadšení jsme i letos mohli pro děti připravit 
Mikulášský den, na který budou jistě ještě dlouho vzpomínat.  

foto Stanislava Marková 

Letošní Vánoce pro všechny začínaly rozsvícením vánočního 
stromečku v Mladém Smolivci. Na tento slavnostní okamžik se 
děti pečlivě připravovaly, vystoupení plné básniček a písniček 
trénovaly ve školce s paní učitelkou Romankou a Kačkou. Některé 
děti nakonec potřebovaly podporu rodičů a vystoupily na pódiu 
společně s nimi, jiné se nebály a s odvahou stály samostatně před 
mikrofonem. Všechny děti se snažily ukázat to nejlepší, co se na-
učily, a přinesly tak radost a vánoční atmosféru nejen rodičům, 
ale i všem přítomným. Za svou snahu i odvahu čekala na děti 
odměna od obce v podobě adventních kalendářů. Zaměstnanci 
a přátelé mateřské školy připravili ještě stánek plný vánočního 
cukroví, vánoček, svíček a vánočních ozdob, který lákal k zasta-
vení všechny návštěvníky. Výtěžek z prodeje u vánočního stro-
mečku bude použit na úhradu autobusu na školkový výlet. 
Nezapomeneme ani na příspěvek pro plzeňskou ZOO, na podporu 
již léta adoptované vakoveverky. 

Po zahájení adventu v obci nastal čas zařídit si vánoční 
atmosféru i ve školce. O stromeček se postaral pan Vítek, a na 
ozdobení stromečku se podílely všechny děti ze školky. Je 

potřeba s dětmi dodržovat tradice a zvyky spojené s tímto nád-
herným obdobím, proto co nejvíce zpíváme koledy, pečeme 
cukroví, vyrábíme a také kreslíme, co si od Ježíška přejeme 
pěkného. Společně s dětmi si užíváme a předáváme adventní 
pohodu. 

Advent 2024 byl ve školce spojen i s těmi pravými vánočními 
přípravami, které pozná nejedna hospodyňka. Díky dotaci 
Program rozvoje venkova na zlepšení podmínek ve školce mohla 
být část budovy před Vánocemi pěkně z gruntu vymalována, 
přestěhována i lépe zařízena. Z této dotace je nyní kuchyně a pří-
pravna vybavena novým zařízením i spotřebiči a personál školky 
má novou šatnu. Děkujeme zřizovateli za zajištění dotace a spo-
lupráci při její realizaci. Vše probíhalo za plného provozu a dětí se 
tak rekonstrukce nijak nedotkla. Zato dospělí ze školky i obce byli 
letos jako kouzelní vánoční skřítci, kteří zvládli spolupracovat na 
rekonstrukci, připravit jarmárek s besídkou i nadílku ve školce. 

Možná jste si všimli, že během předvánočního období jsou dny 
vždy kratší, a proto utíkají rychleji než jindy během roku. To Vám 
začne advent, a rázem je 10. 12., a ve školce začíná vánoční be-

MŠ Starý Smolivec
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MŠ Starý Smolivec

sídka. Všichni rodiče, prarodiče, děti, které navštěvovaly školku, 
i naše milé bývalé pracovnice ze školky jako vždy přijali pozvání, 
popovídali si, ochutnali připravené pohoštění od paní kuchařky 
Evičky i od rodičů. Přítomní si mohli vybrat drobnosti na jarmárku 
a pak už čekali na vystoupení dětí, které si všichni užili. Společně 
si všichni mohli zazpívat koledy. Poté už následovala tradiční 
volná vánoční zábava, ve školce se totiž každému líbí, proto si 
posezení u čaje nešlo odpustit. 

Pro děti je však nejočekávanější poslední den před prázdnina-
mi, kdy je ve školce nadílka. Všechny děti netrpělivě čekaly na kou-
zelné zazvonění zvonečku. Pod stromečkem na děti čekaly nejen 
dárky, ale i návštěva pana starosty Františka Konváře, paní místo-
starostky Jany Karlíkové a paní účetní Martiny Duškové. Také oni 
se přišli s dětmi před Vánocemi potěšit, a navíc s sebou přinesli dá-
rečky od obecního Ježíška. Na tuhle návštěvu se děti vždy těší 
a jako staří známí si s delegací z obce povídají, hrají si a předvádějí 
se.   

Děti dostaly pod stromeček nejen hračky, knížky a pomůcky na 
tělocvik, ale i výukové hry či interaktivního robota. Z dárků byly 
nadšené, některé děti dokonce nechtěly odejít domů. Všem za dár-
ky pro děti děkujeme. 

Poděkování patří také sponzorům, kteří pravidelně každý rok 
pomáhají plnit dětská přání v naší školce pomocí finančních darů. 
Děkujeme panu Konvářovi, panu Junkovi, panu Nesvedovi, panu 
Krejčíkovi, panu Spourovi, panu Pojerovi, panu Panýrkovi, spo-

lečnosti Agrochov Kasejovice a.s., firmě Klaus Timber a.s., firmě 
Elektro Liška s.r.o., SDH Dožice, SDH Starý Smolivec, SDH Mladý 
Smolivec, SHD Budislavice, SDH Radošice a Mysliveckému 
spolku „Stráž“ Mladý Smolivec. Vážíme si této podpory, bez Vás 
by Vánoce ve školce nebyly štědré. Je skvělé, že má školka ve 
svém okolí tolik báječných lidí, kterým na školce záleží. 

Poděkování patří i všem zaměstnancům školky, kteří se starají 
s pochopením, láskou i profesionálním přístupem o děti a provoz 
školky. 

Velké poděkování patří panu Baštářovi a včelařům ze Zahrádky 
za med pro děti i organizaci vzdělávacích akcí o včelařství 
zajištěné paní Hoškovou.

Nesmírně si vážíme skvělé spolupráce s naším zřizovatelem, 
ochota, podpora i péče, s jakou se stará o chod školky, zajištění 
údržby zahrady, vytápění či realizaci oprav, je opravdu obdivu-
hodná. Při všem si vedení obce ještě najde čas na návštěvu na-
šich akcí. Děkujeme rovněž všem zastupitelům za podporu 
a vstřícnost při jednání týkajících se mateřské školy.

Pohoda Vánoc se obvykle dostaví sama i do toho největšího 
shonu. A kdybyste náhodou měli potřebu ji hledat, s jistotou to 
zkuste mezi dětmi, to nám můžete věřit.

Na závěr zbývá popřát všem dětem, rodičům i čtenářům 
krásný rok 2025!

Za Mateřskou školu Starý Smolivec Stanislava Marková
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Radošice Rok 1958 – 1970
V roce 1946 byla v naší obci zvolena nová zemědělská komise, 

která měla za úkol rozdělovat kontingenty obilí, dobytka a sčítat do-
mácí zvířectvo. Dne 5. května 1946 byla u pomníku padlých odhalena 
pamětní deska Rudolfa Krátkého. Dne 28. října 1946 byl vládou 
projednán zákon o dvouletém plánu hospodářské obnovy. Tento plán 
měl pomoci našemu hospodářství, aby bylo přivedeno na předvá-
lečný stav. Především se měl obnovit těžký průmysl, ale také samo-
zřejmě válkou zničené oblasti, zejména doly potřebovaly nutně zvýšit 
těžbu uhlí. Dekretem prezidenta republiky ze dne 26. října 1946 o stát-
ní péči osvětové, zřídil v naší obci národní výbor místní radu osvěto-
vou. Tato osvětová rada měla patronát nad veškerými oslavami 
v obci, povolovala taneční zábavy a konala divadelní představení. 
Jako dar obdržela osvětová rada divadelní reflektor za cenu 
5 000 Kčs, kterou již dříve uhradil hasičský sbor ve Starém Smolivci. 
Z výtěžku divadla věnovala osvětová rada k uctění památky našeho 
rodáka pamětní desku na pomník padlých z první světové války. 
Jedná se o pamětní desku Rudolfu Krátkému, který byl umučen 
v Terezíně nacisty těsně před koncem války. Začátkem roku 1946 se 
otevřel lom na kámen v lese Stráži. Kámen se začal dobývat pro státní 
silniční správu v Písku. Bylo projednáno, že státní silniční správa 
zaplatí za 1 m³ 10 Kčs, později 15 Kčs jako výlomné. Dále bylo 
ujednáno, že dělníci obdrží za 1 m³ 105 Kčs v úkolové sazbě a obec 
10 Kčs až 15 Kčs jako výlomné na konci roku. V tomto roce došlo 
k velkým procesům, byli souzeni zrádci, kteří přisluhovali Němcům. 
Mezi ně patřil také K. H. Frank, za protektorátu říšský ministr pro 
Čechy a Moravu, bývalý knihkupec a nakladatel z Karlových Varů. 
Právě K. H. Frank dal v posledních dnech okupace rozkaz k zapálení 
Plzně. Příkaz zněl, aby byla Plzeň polita na několika místech benzinem 
a zapálena. Příkaz byl naštěstí zadržen a samotný Frank byl chycen 
u Rokycan. V Rožmitále byl též odsouzen a na radnici popraven 
farmaceut lékárny Náhlovský, který měl na svědomí řadu životů jak 
v Rožmitále pod Třemšínem, tak i ve Voltuši. Zprvu si získal důvěru 
partyzánů a později je zradil. Měl na svědomí skupinu lesního inžený-
ra Lízla, který zahynul u Hudčic. František Lízl byl vůdčí osobností od-
bojové organizace na Rožmitálsku. Ve chvíli, kdy byl gestapem 
převážen autem, vyskočil a nechal se přejet vlakem. V této době stále 
trvaly potravinové lístky, neboť nebylo tolik potravin. Na trhu se 
objevilo zboží jako teplé zimní prádlo, ale záhy bylo rozprodáno. Jako 

další byly v prodeji americké konzervy vepřové s jablečnou šťávou, 
hovězí i koňské. Tyto konzervy byly z akce UNRRA. V této akci byla 
dodána také nákladní auta. Na rok 1947 se upíralo mnoho nadějí. Na 
naši obec dolehlo sucho, nebyla voda ve studnách a potoky téměř 
vyschly. Podle písemných dokladů založených ve Státním okresním 
archivu v Blovicích bylo ve Starém Smolivci dne 6. 9. 1947 založeno 
Místní strojní družstvo. Cílem spolku bylo využít možnosti získat 
mechanizační prostředky a použít je na jednotlivých parcelách členů. 
Především šlo o mechanizaci orby a sečení luk. Zatím se oralo pře-
devším kravskými potahy a louky se sekaly ručně kosou. Traktor 
Zetor 25, vlečný vůz, žací lišta, kultivátor a později tříradličný pluh 
byly prvními mechanizmy tohoto spolku. Podle data faktury dovo-
zného dne 14. 7. 1948 uvedené stroje dorazily do železniční stanice 
Kasejovice. Rok 1948 byl ve znamení druhého dvouletého plánu 
obnovy hospodářství. Úsilí tohoto plánu bylo zaměřeno na rychlou 
obnovu objektů, například mostů na Slovensku, které byly v průběhu 
války zničeny. Dne 30. května 1948 se konaly volby Ústavodárného 
Národního shromáždění. V naší obci bylo 240 oprávněných voličů. 
Tento rok se také konaly volby prezidentské, jelikož 7. června rezigno-
val na svůj úřad prezidenta republiky Dr. Edvard Beneš. Dne 
14. června 1948 se stal novým prezidentem Klement Gottwald. Přišly 
také velké změny v držbě zemědělské půdy. V naší obci zasáhla revize 
pozemkové reformy místní velkostatek JUDr. Vaníčka. Již v prvních 
lednových dnech se přihlašovali uchazeči o půdu u místní rolnické 
komise. V měsíci dubnu bylo zemědělcům oznámeno, že u nás k par-
celaci dojde. Uchazeči o zemědělskou půdu byli vyzváni, aby se 
přihlásili u rolnické komise a sdělili, kolik žádají. Předem jim bylo 
oznámeno, že se doplňuje půda do 4 ha. V září vypracovala místní 
rolnická komise plán, jak budou pole a louky rozděleny. Roku 1948 
vydala vláda prohlášení o jednotné škole. Na naší jednotřídní škole 
výborně vyučovala pí. Hladíková. Dne 6. června 1948 uspořádal Svaz 
české mládeže na sportovním hřišti majáles. Téhož dne byl ve večer-
ních hodinách uspořádán věneček mládeže v hostinci.

Čerpáno z: publikace p. Karla Kabátníka Starý Smolivec 
1413–2013, Historická studie a volné vyprávění, 2013 

pamětní kniha obce Starý Smolivec 1921–1991

Květa Marešová ml., kronikářka
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YPříběh Mariany Bálkové, rozené Šiškové ze St. Smolivce

Proč je její příběh z počátku 18. století zajímavý? Protože nám po ní 
zbyla památka až do dnešního dne – křížek u Hajdrbalny při cestě ze 
Starého Smolivce do Hvožďan.

Mariana – Máří Magdalena Šišková, provdaná 1. Rozinová, 2. Bálko-
vá ze Starého Smolivce se narodila dne 30. 11. 1716 jako třetí dítě na 
gruntu nyní číslo 28 rodičům Šimonovi a Kateřině Šiškových. V matrice 
narozených je jmenována jako Mariana (Maryana). Pokřtěna byla ve 
farním kostele svatého Jana Křtitele v Čížkově dne 1. 12. 1716. 

Statek rodu Šišků byl spolu s dalšími pěti nejstarší usedlostí ve Sta-
rém Smolivci, což je zaznamenáno v Berní rule, tj. v prvním soupisu 
gruntů a chalup v Čechách z roku 1654. Grunt patřil tehdy mezi 6 „osed-
lých“. O jejím mládí na gruntu se nic nedozvíme jako o nikom z tehdejší 
doby. Dalším záznamem je až zápis z její první svatby.

Při svatbě s prvním manželem Josefem Rozinem v roce 1752 je v zá-
pisu o zkouškách snoubenců zapsána jako Mařena, v zápisu o svatbě 
jako Máří Magdalena. Jméno Mařena je zkrácené Máří Magdalena, není 
tedy odvozeno jako dnes od jména Marie.

Josef Rozin je v matrikách označován jako sedlák. Magdalena s ním 
měla tři děti – Jana, narozeného 2. 6. 1754, Mařenu, narozenou 7. 3. 
1757 a Jakuba, narozeného 13. 7. 1759. Máří Magdalena byla o více než 
7 roků starší než Josef Rozin, ale přesto on umírá velmi brzy – ve svých 
41 létech v březnu 1765. Vdova zůstala se dvěma žijícími nezletilými 
dětmi na gruntu sama. V té době bylo běžné, že se vdovy musely brzy 
znovu provdat, aby zabezpečily grunt.

Pod jménem Magdalena Rozinová uzavírá tedy vdova další sňatek 
velmi brzy po úmrtí prvního manžela, a to s Josefem Bálkem, který jí byl 
při první svatbě za svědka. Je to hned za 3 měsíce po úmrtí Josefa Rozina 
– v červnu 1765. Druhý sňatek jí byl však zřejmě okolnostmi vnucen, jak 
vyplyne z dalšího zápisu ze soudu. Soud byl pro panství Lnáře 
(Schlüsselburk), kam patřili poddaní ze Starého Smolivce, ustaven 
v Kasejovicích. Magdalena Rozinová Bálková spáchala totiž za necelý 
rok po svatbě sebevraždu, což muselo být v té době projednáváno soud-
ně. Oběsila se. Zápis ze tří výslechů svědků při soudu je uveden v „Černé 
knize smolné“ z let 1756–1772, která byla vedena na zápisy hrdelních 
zločinů při soudu v Kasejovicích. Jedná se o výslech Tomáše Čáky, švag-
ra Magdaleny, Matěje Přibyla, podruha ve Starém Smolivci a Václava 
Šampalíka, rychtáře se Starého Smolivce. 

První svědek na otázku, jestli na ní byla vidět nějaká „kormucující 
nemoc“, vypověděl takto (zkráceno): „My jsme páni na ní poznali tuhle 
nemoc před svatým Vítem loňského roku, kdy měla dvě ohlášky, že 
chtěla svého muže tak nechat, outratu mu zaplatit, že si ho nevezme. 
Nato poslala pro svého švagra, aby jí dal nějakou radu. Švagr jí dal radu 
takovou, ať to nechá tak, že jí obilí přece někdo sklidí. Potom se radila se 

svým otcem, ale on na ni vzal hůl. A tak to na ni přišlo, bylo to ten čtvrtek 
před svatbou. Když se vdala, třeba dvakrát za den muselo být, aby to na ni 
nepřišlo. Těch třičtvrtě léta nechtěla nic dělat, ani obědu jednoho nepři-
pravila. Nic zlého jsme na ni ale neslyšeli, že se s někým vadila, nic. 
Nejnčkom se oběsila. Před tím také, když jí chtěli vézt do Blatné, ona tam 
jet nechtěla, rukama lomila a do haltýře skočila. Muž ji vytáhl a do Blatné ji 
přinutil jet.“

Matěj Přibyl svědčil stejně s Tomášem Čákou a doložil, že se oběsila 
na „ponebí“, tedy na půdě. 

Posledním svědkem byl rychtář ze Starého Smolivce Václav 
Šampalík, který potvrdil výpovědi obou předchozích svědků, jen upřesnil 
den a hodinu Magdaleniny smrti na „neděli provodní“ – tj. první neděle po 
Velikonocích ve 3 hodiny odpoledne. Tato neděle v roce 1766 připadala 
na datum 6. dubna. Protože sebevrazi nesměli být podle tehdejších 
zákonů pohřbíváni na hřbitově, rozhodlo zastupitelstvo města Kasejovic, 
jak a kde může být pohřbena a sepsalo o tom zápis pro Magistrát města 
Písku (zkráceno): „Po vykonání oněch výslechů, aby tělo oběšené, dle 
Císařsko-královského Josefínského hrdelního zřízení vedle nějakých 
božích muk aneb kříže pohřbeno býti mohlo, jsme vyslali do Starého 
Smolivce dva komisaře – Matěje Vanturu a Josefa Matyáše, jenž u pří-
tomnosti jejich ta oběšená osoba u kříže dřevěného při silnici na půdě 
jmenované vesnice od svého manžela Josefa Balka a svých dvou bratrů 
(poněvadž ji hrobař pochovati nechtěl) v tichosti beze všeho zvuku, při 
západu slunce, téhož dne pohřbena byla.“

A tak se stalo, že byla Magdalena Bálková pohřbena u křížku před 
Hajdrbalnou, u cesty vedoucí ze Starého Smolivce do Hvožďan. 
O existenci dřevěného křížku a uložení oběšené osoby u něho, píše v po-
jednání o Starém Smolivci i Jan Hille, regionální historik oblasti Blatná 
a Březnice, biskupský vikář a děkan v Blatné: „Nedaleko vsi samota 
Hajdrbalna (Haider – Wald = borový les). Slula tak roku 1715 a u ní 
v době moru 1680 pochováváni byli zesnulí. U cesty dřevěný kříž, který 
tu stál již r. 1766 a vedle něho pochována tehdy jistá osoba, která se 
z „melancholie“ oběsila.“

V roce 1915 byl kříž u Hajdrbalny doplněn za olejomalbu na plechu, 
kterou namaloval laický bratr (fráter) řádu bosých augustiniánů ve 
Lnářích Josef Patera. V roce 2021 se dřevěný kříž zlomil a také malba na 
plechu byla postupně počasím poničena. V září 2021 byl proto nahrazen 
novým. Dřevěný kříž zhotovil Jan Spour z Budislavic, malbu Krista na 
plech obnovila restaurátorka paní Simona Žálková. Novému křížku, a tedy 
vlastně i sebevražedkyni Marianě Rozinové Bálkové, požehnal P. Mgr. Petr 
Misař. 

Zapsala: Ing. Jaroslava Kratochvílová

Zdroj foto: Ing. Jaroslava Kratochvílová

Hrob Magdaleny Bálkové po roce 2021Hrob Magdaleny Bálkové po roce 2021Hrob Magdaleny Bálkové po roce 2021Hrob Magdaleny Bálkové u Hajdrbalny do roku 2021Hrob Magdaleny Bálkové u Hajdrbalny do roku 2021Hrob Magdaleny Bálkové u Hajdrbalny do roku 2021
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Mikulášská nadílka v naší obci

Zpívání u stromečku 
v Dožicích 

Ve čtvrtek 5. 12. se našimi vesnicemi linuly zvuky zvonečků, 
řetězů a slyšet bylo i různé brblání. Po roce sem totiž tradičně 
znovu zavítali Mikuláši, čerti a andělé, aby zjistili, jak hodné nebo 
zlobivé děti v obci máme. Děti si na oplátku připravily básničky či 
písničky, slibovaly, že budou hodní a nedaly tak čertům příležitost, 
aby si je vzali s sebou do pekla. Za odměnu dostali drobné balíčky 

se sladkostmi, ovocem, ale i uhlím a brambory, protože přece jen 
trošku každé dítě zlobí a čerti to vidí. Večer se zpět celá parta čertů 
vrátila do pekla, andělé a Mikuláši do nebe, aby mohli opět po celý 
rok sledovat, jak se děti chovají. Určitě nás za rok zase přijdou 
navštívit a vše znovu vyúčtovat. 

Michaela Nesvedová

V podvečer před Štědrým dnem, se již po několikáté rozezněly 
koledy u vánočního stromečku v Dožicích. Přívětivé počasí do-
provázel lehký mrazík. V hojném počtu se sešli sousedé, děti, 
přátelé. Příjemnou notu naladily mé dcery Alexandra a Adriana, 
spolu s manželi Drabinovými. Všichni zúčastnění se pak přesunuli 
do vytopené hospody a ve zpívání zde pokračovali. Moc děkuji 
všem za pomoc. Obci Mladý Smolivec za poskytnutí občerstvení 
a Vám všem za příjemnou společnost.

Spokojený rok 2025 všem.

Pavlína Hošková

Mikuláš a čerti v Dožicích foto František Konvář Mikuláš a čerti v Mladém Smolivci foto Veronika Kubová

Mikuláš a čerti v Radošicích foto Slávka Vávrová Mikuláš a čerti ve Starém Smolivci foto Jana Karlíková

Vánoční zábava 
ve Starém Smolivci

SK Starý Smolivec si pro nás tradičně 25. 12. připravil vánoční 
zábavu. Již kolem 21:00 bylo okolo 150 platících. Sál se opravdu 
rychle plnil, kdo zaváhal, neměl z bohaté tomboly nic. Lístek byl 
za 100 Kč a každý byl výherní, celkem bylo 200 cen. K poslechu 
a tanci nám hrála skupina Avengers. Pochutnat jsme si díky 
holkám Boušů mohli jak na pivu, tak na něčem ostřejším. Závěr 
večera byl 180 platících a spokojenost jak mladé, tak starší 
generace. Po dlouhé době jsme se všichni sešli v KD ve Starém 
Smolivci, ve kterém probíhá rekonstrukce. Děkujeme všem, kteří 
přišli a těšíme se na další společnou akci. 

Veronika Vonášková
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Pochod z obce do obce
Nádherné počasí, jako loni, provázelo 12. ročník před novo-

ročního Pochodu z obce do obce. Letos jsem byla poprvé 
účastníkem i já. V pravé poledne, spolu s ostatními účastníky 
jsme vyrazili z Budislavic.  V Mladém Smolivci u zastávky a ve 
Starém Smolivci se do chumlu přidali další nadšenci. Na odpo-
čívadlo Bitvy na Vraždě jsme dorazili kolem půl druhé. Čekalo zde 
již malé občerstvení a rozdělaný oheň. Potkali se tu v hojném 
počtu spoluobčané z ostatních obcí i přespolní. Někteří se vrátili 

zpáteční cestou, někoho zlákala cesta do Dožic kolem větrné 
elektrárny. Většina to vzala dál přes cyklostezku zpět do cíle, do 
Budislavic.

Bylo to opět velmi příjemné potkání sousedů ze všech našich 
obcí.

Přeji všem v roce 2025 příjemné dny, neboť každý den může 
být i v tomto roce malým zázrakem.

Pavlína Hošková
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VÁNOČNÍ MUZICÍROVÁNÍ 28. 12. 2024

Člověče nezlob se v Budislavicích

Na úvod Martin Kulíšek přivítal všechny přítomné. Poděkoval 
všem za to, že kostel sv. Jiljí v tak hojném počtu zaplnili. Páter 
Špiřík přečetl z evangelia sv. Lukáše „Stalo se v oněch dnech, že 
vyšlo nařízení od císaře Augusta, aby byl po celém světě 
proveden soupis lidu. Josef s Marií proto do Betléma přišli, 
dlouhou cestou znaveni, nocleh tam nenašli. Dítě se jim narodilo 
za městem ve stáji, do jesliček bylo vloženo. Mudrci od východu 
slunce přišli do Jeruzaléma, řkouce: Kde jest ten narozený král 
židovský? Viděli jsme hvězdu jeho na východu slunce a přišli 
jsme, abychom se klaněli Jemu“. Den narození Ježíše Krista 
oslavujeme dne 25. prosince.

Po těchto úvodních slovech nám pan Kulíšek pustil záznam 
vánočního projevu Antonína Zápotockého z roku 1952. Vánoční 
svátky se tehdy zcela odklonily od náboženství. Stát je 
prezentoval jako svátky klidu a míru. Zdůraznil, že dnes je jiná do-
ba, jako nová výzdoba má své místo rudá hvězda, Ježíšek zestár-
nul a stal se z něj děda mráz. Své místo si udrželo jen pár zvyků, 
jako vánoční stromeček, nadělování dárků na Štědrý den nebo 
vánoční tabule. Oficiálně šlo o lidové zvyky, křesťanský charakter 
byl zamlčován. 

V kostele sv. Jiljí následovalo uvítání a představení hudebního 
uskupení Musica vagantium. Tento soubor se profesionálně 
věnuje interpretaci gotické, ale i renesanční hudby ze 13. až 16. 
století, především takové, jakou hráli a zpívali potulní studenti – 
vaganti. Hudbě dodávají na působivosti nejen dobové kostýmy, 
ale také to, že soubor interpretuje hudbu na těch nejstarších 
dochovaných hudebních nástrojích. Jako zajímavost zařadil 
soubor skladbu, kdy všichni členové hráli pouze na kravské rohy 
různých velikostí.

Stejně jako kdysi vaganti při svém putování za vzděláním 
procestovali téměř celou Evropu, tak i Musica vagantium kon-
certovala již v řadě evropských zemí (Německo, Rakousko, 
Švýcarsko, Itálie, Španělsko, Anglie, Belgie, Lucembursko…). 

Na vystoupení v kostele sv Jiljí v Budislavicích jsme vyslechli 
15 skladeb z jejich repertoálu. V poslední části pak přednes 
několika vánočních koled. Ke zpěvu koled se připojili i přítomní 
posluchači, kteří si vytleskali i přídavek. 

Letošní vánoční muzicírování můžeme považovat za skutečně 
vydařené. Naše poděkování za uskutečnění tohoto jubilejního 
20. vánočního muzicírování v budislavickém kostele sv. Jiljí patří 
tradičně Martinovi Kulíškovi.

Na závěr starosta obce pan František Konvář poděkoval 
souboru Musica-Vagantium za pěkné vystoupení, všem přítom-
ným za účast a popřál všem do nového roku zdraví, štěstí a spo-
kojenost. Poté nám i Martin Kulíšek popřál do nového roku 2025 
vše nejlepší, hodně zdraví a mír. Následovalo pozvání všech 
přítomných na sousedské setkání, které se odehrávalo v prostoru 
před kostelem a následně v hostinci u Křížů.                                                                                                

Zdeněk Hřebejk
foto František Konvář

V Budislavicích se 27. prosince odehrál již 17. ročník turnaje 
v Člověče nezlob se, který si během let získal své příznivce, kteří 
se na turnaj již dlouhodobě těší.

V letošním roce se sešlo 36 hráčů, kteří se utkali ve čtyřech 
kolech. Po závěrečném vyhodnocení došlo i na závěrečný rozstřel 
o celkové prvenství, ve kterém se utkal Ondřej Šefl a Lenka Tupá. 
Nakonec paní štěstěna více přála Ondřeji Šeflovi z Čečovic. Na 
konci turnaje byli vyhlášeni všichni soutěžící podle svých 
umístění a všichni byli odměněni cenami od našich štědrých 
sponzorů, kterými pro letošek byli: Obec Mladý Smolivec, 
společnost Leifheit, Hostinec U Křížů, Klaus Timber a Žaneta 
Židová. Sponzorům samozřejmě moc děkujeme, protože bez 
jejich pomoci bychom si nemohli dovolit soutěžící odměnit 
krásnými cenami.

Závěrem bych chtěl všem poděkovat a doufám, že se v příštím 
roce opět sejdeme v hojném počtu, tak jako letos. Jan Spour, foto Michal Jan

Jubilejní 20. vánoční muzicírování v Budislavickém kostele sv. Jiljí
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Přednovoroční výšlap I. BTO

Silvestrovský fotbálek

Na úvod Martin Kulíšek přivítal všechny přítomné. Poděkoval 
všem za to, že kostel sv. Jiljí v tak hojném počtu zaplnili. Páter 
Špiřík přečetl z evangelia sv. Lukáše „Stalo se v oněch dnech, že 
vyšlo nařízení od císaře Augusta, aby byl po celém světě 
proveden soupis lidu. Josef s Marií proto do Betléma přišli, 
dlouhou cestou znaveni, nocleh tam nenašli. Dítě se jim narodilo 
za městem ve stáji, do jesliček bylo vloženo. Mudrci od východu 
slunce přišli do Jeruzaléma, řkouce: Kde jest ten narozený král 
židovský? Viděli jsme hvězdu jeho na východu slunce a přišli 
jsme, abychom se klaněli Jemu“. Den narození Ježíše Krista 
oslavujeme dne 25. prosince.

Po těchto úvodních slovech nám pan Kulíšek pustil záznam 
vánočního projevu Antonína Zápotockého z roku 1952. Vánoční 
svátky se tehdy zcela odklonily od náboženství. Stát je 
prezentoval jako svátky klidu a míru. Zdůraznil, že dnes je jiná do-
ba, jako nová výzdoba má své místo rudá hvězda, Ježíšek zestár-
nul a stal se z něj děda mráz. Své místo si udrželo jen pár zvyků, 
jako vánoční stromeček, nadělování dárků na Štědrý den nebo 
vánoční tabule. Oficiálně šlo o lidové zvyky, křesťanský charakter 
byl zamlčován. 

V kostele sv. Jiljí následovalo uvítání a představení hudebního 
uskupení Musica vagantium. Tento soubor se profesionálně 
věnuje interpretaci gotické, ale i renesanční hudby ze 13. až 16. 
století, především takové, jakou hráli a zpívali potulní studenti – 
vaganti. Hudbě dodávají na působivosti nejen dobové kostýmy, 
ale také to, že soubor interpretuje hudbu na těch nejstarších 
dochovaných hudebních nástrojích. Jako zajímavost zařadil 
soubor skladbu, kdy všichni členové hráli pouze na kravské rohy 
různých velikostí.

Stejně jako kdysi vaganti při svém putování za vzděláním 
procestovali téměř celou Evropu, tak i Musica vagantium kon-
certovala již v řadě evropských zemí (Německo, Rakousko, 
Švýcarsko, Itálie, Španělsko, Anglie, Belgie, Lucembursko…). 

Na vystoupení v kostele sv Jiljí v Budislavicích jsme vyslechli 
15 skladeb z jejich repertoálu. V poslední části pak přednes 
několika vánočních koled. Ke zpěvu koled se připojili i přítomní 
posluchači, kteří si vytleskali i přídavek. 

Letošní vánoční muzicírování můžeme považovat za skutečně 
vydařené. Naše poděkování za uskutečnění tohoto jubilejního 
20. vánočního muzicírování v budislavickém kostele sv. Jiljí patří 
tradičně Martinovi Kulíškovi.

Na závěr starosta obce pan František Konvář poděkoval 
souboru Musica-Vagantium za pěkné vystoupení, všem přítom-
ným za účast a popřál všem do nového roku zdraví, štěstí a spo-
kojenost. Poté nám i Martin Kulíšek popřál do nového roku 2025 
vše nejlepší, hodně zdraví a mír. Následovalo pozvání všech 
přítomných na sousedské setkání, které se odehrávalo v prostoru 
před kostelem a následně v hostinci u Křížů.                                                                                                

Zdeněk Hřebejk
foto František Konvář

Dne 14. 12. se konala výroční valná hromada SDH Radošice 
vedena převážně ve slavnostní náladě. Schůze se zúčastnili sta-
rosta obce i pí. místostarostka a delegáti ze Starého Smolivce. 
Hasičský sbor se pochlubil všem přítomným novým vozem 
Mercedes Benz, který náš sbor získal s velkým přispěním Obce 
Mladý Smolivec. Byla předvedena i zkušební jízda. Starosta sboru 
poděkoval všem účastníkům za záchrannou akci Petry Suché 
v Brdech. Tímto sbor ocenil tři přítomné členy plaketou, za pomoc 

při záchraně života. Dále byli oceněni naši oslavenci dárkovými 
koši k jejich jubileu a další členi dary, za dlouholeté členství ve sbo-
ru. Byly přečteny všechny zprávy o činnosti a hospodaření sboru 
a poté následovala večeře z výborné kuchyně pí. Fialové. K tanci 
a poslechu nám zahrál p. Velíšek s kapelou do ranních hodin, kde 
panovala dobrá nálada, kterou si všichni přenesou do roku 2025.

Slávka Vávrová

Vždy v předposlední den roku pořádá Budislavický turistický 
oddíl výšlap po okolí, a jinak tomu nebylo ani letos.

Na základně v Budislavicích se sešlo 32 turistů a šest chlupa-
tých mazlíčků. Výšlap měl vzdálenost osm kilometrů a cestou 
jsme mohli vidět dvě studánky a navštívili jsme zázemí dvou 
letních táborů nedaleko Budislavic. Musím říci, že jsem sám byl 
překvapen, jaké stavby táborníci ve svých zázemích mají a využí-
vají. Cestou samozřejmě nemohlo chybět ani opékání buřtů, které 
na sluníčku bylo velice příjemné. Po příchodu na základnu na nás 
čekala výborná polévka a závěrečné posezení.

Všem do nového roku přeji mnoho úspěchů, zdraví a spoustu 
nachozených kilometrů. Pakliže by se k nám někdo chtěl přidat, 
tak nás neváhejte kontaktovat a budou Vám zasílány na telefon 
všechny pozvánky na akce pořádané I. BTO. V letošním roce nás 
čekají minimálně dva autobusové zájezdy, několik výšlapů a ně-
kolikadenní splouvání Vltavy. Takže program je celkem nabitý, tak 
doufám, že si každý přijde na své. Tak zase někdy na nějaké 
příjemné vycházce na shledanou.

Za I. BTO Honza Spour
foto Veronika Chytráčková

Naposledy v roce 2024 se sešli také smoli-
večtí fotbalisté, kteří tradičně vyběhnou odpo-
ledne 31. prosince k poslednímu fotbálku v ro-
ce. Letos tomu nebylo jinak. Počasí přálo, tak 
se hrálo na hřišti a v hojné účasti téměř přes 
celé hřiště. Nechybělo ani několik diváků, kteří 
se přišli podívat a rozloučit se definitivně s fot-
balovým rokem 2024. Doufám, že se bude fot-
balová forma kluků držet i v roce 2025 a těšíme 
se co nevidět na hřišti v jarní části soutěže. 
Bližší informace o zápasech přineseme 
v následujících číslech Smoliveckých novin. 

Michaela Nesvedová, 

foto Roman Karlík

11



Smolivecké Noviny – měsíčník obcí Budislavice, Dožice, Mladý Smolivec, Radošice a Starý Smolivec, Číslo 173; ročník XVI, periodický tisk územního 
samosprávného celku, redakce: Mladý Smolivec 95, 335 01 Nepomuk, tel. 371 585 145, 371 595 905, e-mail:  smolivecnoviny@seznam.cz. 
Jazykově neupraveno. Zápis v evidenci periodického tisku pod č. MK ČR E 22943. Sazba a tisk HD Reklama. Vychází v nákladu 320 výtisků. Tento výtisk 
vychází 10. 1. 2025, příští číslo vyjde 10. 2. 2025. Příjem příspěvků do SN č. 174  do 20. 1. 2025.

Cena inzerce ve Smoliveckých novinách pro rok 2024 je následující: 1 strana A4  800 Kč, ½ strany A4  400 Kč, ¼ strany A4  200 Kč.

U příležitosti 130 výročí SDH Dožice v roce 2025, bychom 
chtěli publikovat druhé vydání knihy o Dožicích. První kniha 
o Dožicích byla vydána k připomínce 700. výročí nejstarší 
písemné zmínky o obci v roce 2018. Do této knihy se nevešly 
domy v obci. Touto cestou bych chtěla požádat všechny 
spoluobčany Dožic o co nejstarší fotografie vašich obydlí. Podle 
těchto fotografií nafotíme současnost. 

Fotky mi můžete poslat na e-mail hoskova.p@seznam.cz 
nebo osobně přinést. 

Velice děkuji všem za spolupráci. Pavlína Hošková

Velice děkuji 

poctivým nálezcům 

z Radošic za vrácení 

mého mobilního telefonu,

který jsem vytrousil 

na autodromu 

při starosmolivecké pouti. 

Keřka Václav 

Redaktoři Smoliveckých novin všem čtenářům 

přejí krásný nový rok 2025, ať je ještě lepší, 

než ten letošní. 

Věříme, že i nadále budete rádi listovat naším 

měsíčníkem. Krásný nový rok a těšíme se na 

společná setkání s Vámi.

Redaktoři Smoliveckých novin
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